
 

Till minne av 

 Sigvard Johansson 

 

Vi har nåtts av budskapet om att vår vän Sigvard Johansson har lämnat oss. Vi som på olika 

sätt varit aktiva inom Jordbrukare-Ungdomens Förbund, Förbundet Skog och Ungdom eller 

Riksförbundet 4H har någon gång haft kontakt med Sigvard. För många av oss, numera lite 

äldre, är Sigvards namn lika starkt förknippat med JUF-rörelsen som Nils Wallentin Fröjds 

namn är med 4H-rörelsen. 

För min egen del inleddes kontakten i mitten av 70-talet när jag kom in i JUF:s 

förbundsstyrelse. Möten, samtal och telefonkontakt. Vi hade flera gemensamma nämnare 

såsom lantbrukarbarn, landsbygdsrötter och dessutom ekonomagronom-utbildning. 

När det var dags att söka första arbeten var Sigvard en given person att be om referenser 

från. En sak som han, även där, tog på stort allvar. 

Sigvards långvariga och mångåriga tjänster inom JUF, FSU och 4H-rörelsen är värd all respekt 

och uppskattning som kan ges. ”Den trägne tjänaren” är ett uttryck som kommer upp. 

Klimatet och jordmånen för att bedriva aktiv ungdomsverksamhet inom landsbygd och 

jordbruk har varierat genom åren. Vissa perioder får det nog anses som relativt tungt och 

med en stor konkurrens från andra rörelser och trender med en mer urban inriktning. Jag var 

många gånger imponerad av Sigvards oförtrutna tro på verksamheten. 

Inför flytten av kansliet till Katrineholm var det många och långa diskussioner. Tre olika 

förbund skulle samsas om köp av fastighet och sedan ett samarbetsavtal om drift och 

service. Sigvard var spindeln i alla dessa förhandlingar. Han och jag hade ett stort antal 

möten om det här och vi träffades ofta på konditori Kafferepet på Klarabergsgatan i 

Stockholm. Fortfarande när jag går förbi Nils Ferlin-statyn som står utanför går tankarna till 

Sigvard och dessa möten. Vid den här tiden var vi tre relativt nya förbundsordföranden inom 

respektive förbund och jag ställer mig tvivlande till om det blivit något avtal och gemensamt 

kansli utan Sigvards tålamod och förmåga att sy ihop ett avtal. 

Plöjningstävlingar och Sigvard Johansson är för väldigt många människor synonymer. Det är 

på en mängd stora evenemang som Sigvard tidigare har haft rollen att vara sammanhållande 

eller kommissarie, som det heter på plöjarspråk. Inte minst Sigvards roll på internationella 

arenan har gett möjligheter för Sverige att arrangera VM ett antal gånger. Att JUF, som i 

sammanhanget är en mycket liten organisation, genom åren har klarat att arrangera dessa 



stora evenemang är en bedrift. Särskilt med tanke på att de betydligt större aktörerna inom 

lantbrukssidan valt att relativt passivt stå vid sidan om. Allt det arbete som Sigvard lade ner, 

och då var det mesta av det arbetet relativt osynligt utåt, kan inte nog uppskattas. 

All ungdomsverksamhet har i grunden ett syfte. Det kan variera från organisation till 

organisation. Inom de samverkande förbunden JUF, FSU och 4H finns det i grunden ett 

demokratisyfte. Att bidra till att medlemmarna kan vara aktiva och engagerade 

samhällsmedborgare. Jag hoppas och tror att Sigvard från sin nya plats i himlen tar sig tid att 

blicka tillbaka och se alla de personer som han genom åren på olika sätt har medverkat till 

att de blivit aktiva i samhället. Allt ifrån de unga 4H-företagarna som idag är företagsledare, 

4H-gårdföreståndarna som har chefsroller, tävlingsplöjarna som sitter på förtroendeposter 

inom föreningsrörelsen, till alla de medlemmar som valt att engagera sig inom det politiska 

livet. Även här har Sigvards tålmodiga arbete fått långsiktig betydelse. 

Vår värld skulle se annorlunda ut med fler Sigvards. Vi lever i en tid med nya ledord; snabba 

klipp, bonusar, outsourcing, fallskärmsavtal, riskkapital. Kortsiktiga vinster får företräde 

framför långsiktiga effekter. Egennytta prioriteras allt mer framför samhällsnytta. Avkastning 

mäts ofta enbart i ekonomiska termer. Tittar vi på Sigvards livsgärning präglas det av andra, 

betydligt mer långsiktiga värden. Det har genom åren funnits andra möjligheter till karriär 

och utveckling men Sigvard har valt att bli ”rörelsen” trogen. Den lojaliteten och 

långsiktigheten undervärderas allt för ofta i dagens samhälle. Om vi vill se hållbara och 

långsiktiga förändringar för vår värld skall vi i betydligt större utsträckning lära oss att 

värdera och uppskatta personer som Sigvard.  

Mina tankar går i denna stund till Sigvards närmaste anhöriga. Jag vill understryka den 

betydelse som Sigvard har haft i sin livsgärning. Samtidigt går naturligtvis mina tankar till 

Sigvard och till hans nya roll. Visst finns det fält att plöja och avtal att skriva även i vår 

himmel !? Ja, kanske det t o m finns en Volvo Amazon!!   

Vila i frid ! 

Leif Berndtsson, Krabberöd, Orust 

Tidigare medlem, förtroendevald och riksförbundsordförande  

Jordbrukare-Ungdomens Förbund 

 

 

 


